

**SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW DLA POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁAŃ/
PODDZIAŁAŃ WSPÓŁFINANSOWANYCH Z EFS W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU
OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014 – 2020**

PODDZIAŁANIE 8.2.3 ZIT

OŚ PRIORYTETOWA	Oś priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo				
PRORYTET INWESTYCYJNY	8vi Aktywne i zdrowe starzenie się				
DZIAŁANIE	Działanie 8.2 Aktywne i zdrowe starzenie się				
PODDZIAŁANIE	Poddziałanie 8.2.3 Wsparcie profilaktyki zdrowotnej - ZIT (projekty konkursowe) dla Typów: 1. Wsparcie profilaktyki nowotworowej ukierunkowanej na wczesne wykrywanie raka piersi oraz 2. Wsparcie profilaktyki nowotworowej ukierunkowanej na wczesne wykrywanie raka szyjki macicy.				
KRYTERIA DOSTĘPU					
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Moment oceny (formalna/ merytoryczna)	Stosuje się do typu/typów projektu/ów (nr)
1.	Projekt realizowany jest na terenie Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego (obejmując wszystkie gminy wchodzące w skład KOF), koncentrując działania w tych gminach, które charakteryzują się niższym stopniem zgłaszalności niż 30% w przypadku raka szyjki macicy, 42% w przypadku raka piersi.	Wprowadzenie kryterium pozwoli na realizację działań projektowych na terenie KOF i objęcie wsparciem wszystkich gmin wchodzących w jego skład, co zwiększy efektywność realizowanych działań. Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania we wniosku o dofinansowanie informacji jak przy pomocy form wsparcia możliwych do realizacji w ramach niniejszego Poddziałania zintensyfikuje działania w celu podwyższenia wskaźnika zgłaszalności w tych gminach, w których ten wskaźnik jest niższy niż 30% w przypadku raka szyjki macicy i 42% w przypadku raka piersi. Obszar KOF obejmuje miasto Kielce i następujące gminy powiatu kieleckiego: Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszków, Sitkówka Nowiny, Strawczyn i Zagnańsk.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2

		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.			
2.	Projekt jest skierowany do grup docelowych z terenu Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, które uczą się, pracują lub zamieszkują na obszarze KOF w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego.	Skierowanie wsparcia do osób pracujących/uczących się lub zamieszkałych na obszarze KOF jest podyktowane koniecznością wspierania mieszkańców ww. obszaru zgodnie z terytorialnym rozkładem interwencji wskazanym w RPOWŚ na lata 2014-2020. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium zweryfikowane na etapie oceny formalnej.	1, 2
3.	Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.	Ograniczony czas realizacji projektu do 24 miesięcy pozwoli Beneficjentom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczanie finansowe wdrażanych projektów. Okres 24 miesięcy liczony jest jako pełne miesiące kalendarzowe. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium zweryfikowane na etapie oceny formalnej.	1, 2
4.	Projekt przewiduje realizację świadczeń opieki zdrowotnej wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą.	Wprowadzenie kryterium jest podyktowane koniecznością zapewnienia, że świadczenia opieki zdrowotnej realizowane będą przez podmioty wykonujące działalność leczniczą. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium zweryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2
5.	Wnioskodawca lub jego Partner udziela świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w zakresie lub w związku z zakresem objętym wsparciem.	Kryterium zapewnienia, że świadczenia opieki zdrowotnej realizowane będą przez podmiot posiadający umowę o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej z właściwym dyrektorem Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Dlatego też wymagane jest posiadanie przez Wnioskodawcę lub Partnera projektu podpisanej umowy z OW NFZ (w momencie składania wniosku) w ramach Populacyjnego	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium zweryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2

		<p>programu wczesnego wykrywania raka piersi i/lub Populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy (odpowiedniej do zakresu realizowanego projektu).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
6.	<p>Wnioskodawca lub Partner jest podmiotem leczniczym udzielającym świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna na podstawie zawartej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z właściwym dyrektorem OW NFZ.</p>	<p>Włączenie do działań projektowych placówek podstawowej opieki zdrowotnej pozwoli dotrzeć bezpośrednio do grupy docelowej i wpłynie na zwiększenie efektywności podejmowanych działań.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p>	1, 2
7.	<p>Projekt zakłada możliwość realizacji działań profilaktycznych w miejscowości zamieszkania uczestnika projektu lub zapewnia dojazd do miejsca świadczenia usługi, co pozytywnie wpłynie na poprawę dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej.</p>	<p>Gotowość do realizacji działań profilaktycznych w miejscowości zamieszkania uczestnika projektu lub zapewnienie dojazdu do miejsca świadczenia usługi pozwoli na objęcie wsparciem osób, które z różnych przyczyn nie mogą zgłosić się na badanie profilaktyczne.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p>	1, 2
8.	<p>Projekt obejmuje działaniami profilaktycznymi minimum 20% kobiet, które kwalifikują</p>	<p>Kryterium wynika z faktu, iż duża liczba kobiet nigdy nie poddała się badaniu mammograficznemu/ cytologicznemu i konieczne jest podjęcie</p>	<p>Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje</p>	<p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny</p>	1, 2

	się do udziału w programie, ale nigdy nie wykonywały badań profilaktycznych w kierunku wykrywania raka piersi/raka szyjki macicy (na podstawie SIMP).	dodatkowych działań dla tej grupy osób poprzez premiowanie projektów obejmujących je wsparciem. Wymaganiem jest aby Wnioskodawca lub Partner posiadał dostęp do SIMP. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	odrzuconiem wniosku.	merytorycznej.	
9.	Projekt przewiduje udzielenie usług zdrowotnych w oparciu o Evidence Based Medicine.	Projekt przewiduje udzielenie usług zdrowotnych w oparciu o Evidence Based Medicine. Jest to sztuka podejmowania decyzji w praktyce klinicznej i w ochronie zdrowia z uwzględnieniem danych z badań naukowych, sytuacji klinicznej i preferencji pacjentów. Metoda ta pozwala na skrupulatne, precyzyjne i roztropne wykorzystywanie w postępowaniu klinicznym najlepszych dostępnych dowodów naukowych dotyczących skuteczności, efektywności i bezpieczeństwa. Dowodów takich dostarczają wyniki wiarygodnych badań eksperymentalnych (skuteczność i bezpieczeństwo) oraz badań obserwacyjnych (efektywność i bezpieczeństwo). Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie oświadczenia we wniosku o dofinansowanie projektu - w części X.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuconiem wniosku.	Kryterium zweryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2
10.	Grupę docelową w projekcie stanowią osoby w wieku produkcyjnym, będące w grupie podwyższonego ryzyka, które zostaną objęte badaniami skринingowymi (przesiewowymi) w celu wczesnego wykrycia choroby.	Skierowanie wsparcia do osób w wieku produkcyjnym, będących w grupie podwyższonego ryzyka przyczyni się do wczesnego wykrycia choroby i podjęcia ewentualnego leczenia. Grupę docelową w projekcie mogą stanowić wyłącznie osoby wskazane w Populacyjnym programie wczesnego wykrywania raka piersi / Programie profilaktyki raka szyjki macicy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuconiem wniosku.	Kryterium zweryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2

11.	Działania realizowane w projekcie przez Projektodawcę oraz ewentualnych Partnerów są zgodne z zakresem właściwego programu profilaktycznego, który jest załącznikiem regulaminu konkursu.	Kryterium pozwoli ocenić czy działania realizowane w projekcie przez Projektodawcę oraz ewentualnych Partnerów są zgodne z zakresem właściwego programu profilaktycznego/warunkami realizacji przedsięwzięć w ramach Populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka piersi i/lub Programu profilaktyki raka szyjki macicy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2
12.	Projektodawca składa nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu (na dany konkurs) w ramach programu polityki zdrowotnej – niezależnie czy jako Beneficjent czy Partner projektu.	Wnioskodawca może złożyć jeden projekt w ramach konkursu. Wymóg dotyczy zarówno Beneficjenta jak i Partnera projektu. Złożenie przez Wnioskodawcę więcej niż jednego wniosku lub jego wystąpienia w charakterze Partnera, powoduje odrzucenie przez Instytucję Organizującą Konkurs wszystkich złożonych wniosków, w których ten podmiot występuje. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek. W przypadku JST powyższe ograniczenie dotyczy wniosków składanych przez poszczególne jednostki organizacyjne danej jednostki samorządu terytorialnego, które są prawnie niewyodrębnione. W przypadku podmiotów, których oddziały terenowe/okręgowe nie posiadają osobowości prawnej, oddziały te mogą składać wnioski w ramach danego konkursu po uzyskaniu zgody jednostki centralnej tj. pełnomocnictwa szczególnego do działania w ramach danego konkursu, w imieniu tego podmiotu. Złożenie wniosku o dofinansowanie przez oddział terenowy nieposiadający osobowości prawnej nie wyczerpuje limitu 1 wniosku przez zarząd lub pozostałe oddziały terenowe.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny formalnej.	1, 2

		Kryterium zostanie zweryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.			
KRYTERIA PREMIUJĄCE - weryfikowane na etapie oceny merytorycznej					
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Waga punktowa	Stosuje się do typu/typów projektu/ów (nr)
1.	Projekt realizowany jest w partnerstwie z co najmniej jednym partnerem społecznym.	<p>Projekt zakłada partnerstwo pomiędzy Wnioskodawcą oraz:</p> <ul style="list-style-type: none"> • co najmniej jedną organizacją pozarządową, której statut zawiera promocję zdrowia. <p>Realizacja projektu w partnerstwie z co najmniej jedną organizacją pozarządową, której działalnością statutową jest promocja zdrowia wzmocni potencjał Wnioskodawcy i zapewni lepszą identyfikację barier dostępu do badań profilaktycznych;</p> <p style="text-align: center;">i/lub</p> <ul style="list-style-type: none"> • co najmniej jedną organizacją pozarządową reprezentującą interesy pacjentów, posiadającą co najmniej 2 letnie doświadczenie w zakresie działań profilaktycznych dotyczących danej grupy chorób. <p>Z partnerstwa powinna wynikać wartość dodana (np. lepsza identyfikacja i uwzględnienie barier dotyczących potencjalnych uczestników, większe zabezpieczenie przestrzegania praw pacjenta);</p> <p style="text-align: center;">i/lub</p> <ul style="list-style-type: none"> • co najmniej jednym partnerem społecznym reprezentującym interesy i zraszającym 	<p>Projekty, które otrzymały minimum punktowe od obydwu oceniających podczas oceny spełniania ogólnych kryteriów merytorycznych oraz spełniają kryteria premiujące otrzymują premię punktową (w przypadku realizacji przez Wnioskodawcę jednego typu operacji może on osiągnąć maksymalnie 35 punktów natomiast przy realizacji dwóch typów jednocześnie może on osiągnąć</p>	<p>1 partner – 3 2 partnerów – 6 3 partnerów - 10</p>	1, 2

		<p>podmioty świadczące usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej.</p> <p>Z partnerstwa powinna wynikać wartość dodana (np. zwiększenie zakresu udziału POZ w projekcie).</p> <p>Kryterium łączy wymogi z krajowych „Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020” przyjętych przez Ministra Rozwoju oraz kryteria rekomendowane przez Komitet Sterujący do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia (Uchwała nr 3/2016).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>maksymalnie 40 punktów)</p> <p>Ocena spełniania kryterium premiującego jest dokonywana poprzez przyznanie liczby punktów w zakresie określonym dla tego kryterium. Przyznanie określonej dla danego kryterium premiującego liczby punktów oznacza spełnienie kryterium. Nieprzyznanie punktów oznacza niespełnienie kryterium.</p> <p>Projekty, które nie spełniają kryteriów premiujących nie tracą punktów uzyskanych w ramach oceny merytorycznej.</p>		
2.	Projekt zakłada działania profilaktyczne w kierunku wykrywania raka piersi dla minimum 50% grupy docelowej zamieszkałej w miejscowościach poniżej 1 000 mieszkańców.	<p>Kryterium poprzez preferowanie projektów zakładających realizację działań projektowych dla przedmiotowej grupy docelowej służy dotarciu do mieszkańców terenów wiejskich, na których zgłaszalność na badania profilaktyczne jest niska z uwagi na brak lub ograniczony dostęp do tego typu usług zdrowotnych.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		10	1
3.	Projekt zakłada działania profilaktyczne w kierunku wykrywania raka szyjki macicy dla minimum 30% grupy docelowej zamieszkałej w miejscowościach poniżej 1 000 mieszkańców.	<p>Kryterium poprzez preferowanie projektów zakładających realizację działań projektowych dla przedmiotowej grupy docelowej służy dotarciu do mieszkańców terenów wiejskich, na których zgłaszalność na badania profilaktyczne jest niska z uwagi na brak lub ograniczony dostęp do tego typu usług zdrowotnych.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		10	2

4.	Projekt zakłada współpracę z podmiotami leczniczymi. (innymi niż Partnerzy w projekcie).	W ramach przedmiotowego kryterium premiowane będą projekty, które zakładają współpracę z co najmniej dwoma podmiotami leczniczymi (w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej). Pozwoli to zaangażować większą liczbę podmiotów w celu zwiększenia efektywności wsparcia w ramach programów profilaktycznych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		5	1, 2
5.	Projekt jest komplementarny z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych (również realizowanymi we wcześniejszych okresach programowania)*. *komplementarność nie może obejmować tego samego zakresu tematycznego, tj. profilaktyki raka piersi i raka macicy.	Wprowadzenie kryterium pozwoli na wykazanie komplementarności projektu z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych (również realizowanymi we wcześniejszych okresach programowania). Warunkiem koniecznym do określenia projektów jako komplementarne jest ich uzupełniający charakter, wykluczający powielanie się działań. Nie może jednak ona dotyczyć projektów z tego samego zakresu tematycznego, tj. profilaktyki raka piersi i raka macicy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		5	1, 2